
 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 
Provincia di Salerno 

IL SINDACO 

 

Prot. n.1583             07/04/2020 

IL SINDACO 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2019, n. 117 recante “Codice del Terzo settore, a 

norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016; 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 Del Capo Del Dipartimento della protezione 

civile ed in particolare l’art. 2 comma 2;  

VISTO la determina n. 19 del 31/03/2020; 

VISTA la determina n. 23 del 03/04/2020 avente ad oggetto approvazione schema di 

convenzione con esercenti che hanno presentato domanda e approvazione facsimile buono 

spesa; 

VISTE le domande pervenute al 02/04/2020 come da avviso pubblico prot. n. 1408 del 

30/03/2020 e n. 7 domande pervenute oltre il termine predetto da altrettanti nuclei familiari ; 

PREMESSO che si è proceduto finora alla consegna dei buoni alimentari ai primi 29 nuclei 

familiari aventi diritto in attuazione delle disposizione sindacali di assegnazione; 

RITENUTO dover procedere alla validazione  di ulteriori domande  sia che siano 

pervenute  nei termini fissati dall’avviso pubblico sia quelle pervenute oltre il termine 

assegnato, modulando l’importo in relazione al numero dei componenti del nucleo familiare 

secondo i criteri già fissati per coloro che non hanno sostegno pubblico; 



PRESO ATTO che in data odierna sono state esaminate, oltre quelle pervenute fuori 

termine altre domande presentate da coloro i quali beneficiano di sostegno pubblico sotto 

forma di reddito di cittadinanza, reddito di inclusione etc...; 

SENTITO l’ufficio assistente sociale del Comune; 

DISPONE 

1) ASSEGNARE n.  3 buoni alimentari ad altrettanti nuclei familiari che hanno dichiarato 

di aver avuto già danno in conseguenza dell’emergenza covid-19 in quanto titolari di attività 

sospese o con reddito zero e che hanno presentato domanda oltre i termini; 

2) RICHIEDERE chiarimenti/ integrazioni su due domande pervenute nel termine del 

02.04.2020 da nucleo familiare non beneficiario di sostegno pubblico; 

4) PROCEDERE all’assegnazione di ulteriori buoni a beneficio di n. 4 nuclei familiari i 

quali , benché destinatari di reddito di cittadinanza integrativo del reddito familiare,  

abbiano subito comunque danno a seguito di sospensione per provvedimento 

governativo dell' attività lavorativa svolta; 

5)ESCLUDERE tutte le domande già pervenute da nuclei beneficiari di sostegno pubblico 

che non abbiano subito danni dai provvedimenti governativi centrali o regionali; 

6)SOSPENDERE in attesa di richiesta chiarimenti/integrazioni n. 9 domande pervenute  

da altrettanti nuclei familiari; 

6) FISSARE le seguenti rimodulazioni di importi per le categorie di cui al punto 4): 

        -Euro 200,00 in favore di nuclei familiari con 4 o più componenti; 

        -Euro 150,00 in favore di nuclei con tre componenti; 

        -Euro 100,00 in favore di nuclei con due componenti; 

        -Euro 50,00   in favore di persone sole; 

Dalla residenza Municipale, lì 07/04/2020 

         IL SINDACO  

       f.to Dott. QUARANTA Domenico 
       *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  


